
Государственный комитет по 
ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 
государственнай комитета  

 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«15¬ января 2024 г.      №5 

 

г. Якутск 

 

О внесении изменений в отдельные постановления Правления Государственного 
комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении¬, 
Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении¬, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании 
в сфере теплоснабжения¬, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 
406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения¬, 
руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой политики Республики Саха 
(Якутия), утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 
№468 и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 
25.05.2020 №21 «Об утверждении Положения Правления Государственного комитета по ценовой 
политике Республики Саха (Якутия)¬, Правление Государственного комитета по ценовой политике 
Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Пункты 5.1, 5.1.2 – 5.1.3, 5.2, 5.2.2 - 5.2.3 приложения № 1 к постановлению Правления ГКЦ 
РС (Я) от 20 декабря 2023 № 207 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных 
параметров регулирования на услуги водоотведения, оказываемые потребителям Республики Саха 
(Якутия) на 2024 - 2028 годы¬ изложить в следующей редакции: 

5.1.    Прочие потребители 

5.1.2. 

 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 390,03 

5.1.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 390,03 

5.2. 

ИП Войтенко А.А. 
п. Нижний-Куранах 

<***> 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

5.2.2. 
 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 390,03 

5.2.3. с 01.01.2025 по 30.06.2025 390,03 

2. В постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 20 декабря 2023 года № 194 «Об установлении 
долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на услуги водоотведения, 
оказываемые акционерным обществом «Нерюнгринский Городской Водоканал¬ потребителям 
городского округа «город Нерюнгрю¬ (район) Республики Саха (Якутия) на 2024 - 2028 годы¬ 

внести следующие изменения: 

2.1. В пункте 1 слова «городского округа «город Нерюнгри¬¬ заменить на слова 
«Муниципального образования «Нерюнгринский район¬¬; 

2.2 В пункте 2 слова «городского округа «город Нерюнгри¬¬ заменить на слова 
«Муниципального образования «Нерюнгринский район¬¬; 

2.3. В наименовании постановления слова «городского округа «город Нерюнгрю¬ (район)¬ 
заменить на слова «Муниципального образования «Нерюнгринский район¬¬; 

2.4. В наименовании приложения №1 слова «городского округа «город Якутск¬¬ заменить 
на слова «Муниципального образования «Нерюнгринский район¬¬; 



Компоненты  Тариф на ГВС,  
одноставочный, руб./м3 

Теплоноси
тель, 

одноставоч
ный, 

руб./м3 

Тепловая 
энергия, 

одноставоч
ный, 

руб./Гкал 

Потребител
и (за 

исключение
м 

населения) 
<**> 

Население  
(тарифы 

указываю
тся с 

учетом 
НДС) <*> 

     

    

1.5 

АО 

"Намкоммунтеплоэн
ерго" 

Ленский наслег 

ЗСТ 

<**> 

с 01.01.2024 
по 

30.06.2024 

47,54 4 017,35 256,45 307,74 

  

7. В постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 25.11.2022 №320 «Об установлении тарифов на 
горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, поставляемые теплоснабжающими 
организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023-2027 годы¬ внести следующие 
изменения: 

7.1. пункты 3.3.,3.4.,4.3.,4.4.,9.3.,9.4. приложения №2 изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика  Период   

Горячая вода в закрытых (открытых) системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  
одноставочный, 

руб./м3 

Теплоноси
тель, 

одноставо
чный, 

руб./м3 

Тепловая 
энергия, 

одноставочн
ый, 

руб./Гкал 

Потребите
ли (за 

исключени
ем 

населения) 
<**> 

Населени
е  

(тарифы 
указываю

тся с 
учетом 

НДС) <* 

3.3. 
ООО "Ассоциация 
строителей АЯМ"  

<**>  

ОСТ  
п. Якокит 

01.07.2024–
31.12.2024 

60,40 5528,39 364,46 437,35 

3.4. 
01.01.2025–
30.06.2025 

60,40 5528,39 364,46 437,35 

4.3. 
ООО "Ассоциация 
строителей АЯМ"  

<**>  

ЗСТ  
п. Якокит 

01.01.2024–
30.07.2024 

49,65 5358,57 328,66 394,39 

4.4. 
01.01.2025–
30.06.2025 

52,20 5528,39 339,68 407,62 

9.3. 
МУП АР "Алданские 

пассажирские 
перевозки" <**>  

ОСТ  
г. Алдан 

 

01.07.2024–
31.12.2024 

70,36 4723,94 330,18 396,22 

9.4. 
01.01.2025–
30.06.2025 

70,36 4723,94 330,18 396,22 

7.2. пункты 4.3.,4.4., 6.3.,6.4., 7.3.,7.4., 8.3.,8.4., 9.3.,9.4., 10.3.,10.4., 11.3.,11.4., 13.3.,13.4. 

приложения №5 изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика  Период   Горячая вода в закрытых (открытых) системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение) 



147.2 
ГУП "ЖКХ РС(Я)" 

Мегино-Кангаласский 
филиал 

98629460101 

Село Хаптагай 

<**> 

ЗСТ 

с 
01.07.2024 

по 
31.12.2024 

232,16 12 097,27 861,22 1 033,46 

147.3 

с 
01.01.2025 

по 
30.06.2025 

232,16 12 097,27 861,22 1 033,46 

       

               8.1.29. Пункты 157.2, 157.3 изложить в следующей редакции: 
№ 

Наименование 
поставщика 

Период  

Горячая вода в закрытых (открытых) системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

п/п Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

  

Теплонос
итель 

(холодная 
вода), 

одноставо
чный, 

руб./м3 

Тепловая 
энергия, 

одноставоч
ный, 

руб./Гкал 

Потребител
и (за 

исключени
ем 

населения)
** 

Население 
(тарифы 

указывают
ся с 

учетом 
НДС)* 

157.2 ООО "ПТВС" 

98631152051 

Поселок Айхал 

<**> 

ЗСТ 

с 
01.07.2024 

по 
31.12.2024 

143,86 5 957,91 453,67 544,40 

157.3 

с 
01.01.2025 

по 
30.06.2025 

143,86 5 957,91 453,67 544,40 

       

               8.1.30. Пункт 170.1 изложить в следующей редакции: 
№ 

Наименование 
поставщика 

Период  

Горячая вода в закрытых (открытых) системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

п/п Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

  

Теплонос
итель 

(холодная 
вода), 

одноставо
чный, 

руб./м3 

Тепловая 
энергия, 

одноставоч
ный, 

руб./Гкал 

Потребител
и (за 

исключени
ем 

населения)
** 

Население 
(тарифы 

указывают
ся с 

учетом 
НДС)* 

170.1 

АО 
"Намкоммунтеплоэнерг

о" 

98635410101 

Село Бютяй-Юрдя 

<**> 

ОСТ 

с 
01.01.2024 

по 
30.06.2024 

207,05 7 162,99 601,01 721,21 

       

               8.1.31. Пункты 181.1, 181.2, 181.3 изложить в следующей редакции: 
№ Наименование 

поставщика 
Период  

Горячая вода в закрытых (открытых) системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

п/п Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 



  

Теплонос
итель 

(холодная 
вода), 

одноставо
чный, 

руб./м3 

Тепловая 
энергия, 

одноставоч
ный, 

руб./Гкал 

Потребител
и (за 

исключени
ем 

населения)
** 

Население 
(тарифы 

указывают
ся с 

учетом 
НДС)* 

181.1 

АО 
"Намкоммунтеплоэнерг

о" 

98635450101 

Село Крест-Кытыл 

<**> 

ОСТ 

с 
01.01.2024 

по 
30.06.2024 

198,32 4 240,37 431,54 517,85 

181.2 

с 
01.07.2024 

по 
31.12.2024 

175,37 5 162,27 459,29 551,15 

181.3 

с 
01.01.2025 

по 
30.06.2025 

175,37 5 162,27 459,29 551,15 

       

               8.1.32. Пункты 201.2, 201.3 изложить в следующей редакции: 
№ 

Наименование 
поставщика 

Период  

Горячая вода в закрытых (открытых) системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

п/п Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

  

Теплонос
итель 

(холодная 
вода), 

одноставо
чный, 

руб./м3 

Тепловая 
энергия, 

одноставоч
ный, 

руб./Гкал 

Потребител
и (за 

исключени
ем 

населения)
** 

Население 
(тарифы 

указывают
ся с 

учетом 
НДС)* 

201.2 
ГУП "ЖКХ РС(Я)" 

Нюрбинский филиал 

98626430101 

Село Бысыттах 

<**> 

ОСТ 

с 
01.07.2024 

по 
31.12.2024 

414,50 23 099,47 1 684,97 2 021,96 

201.3 

с 
01.01.2025 

по 
30.06.2025 

414,50 23 099,47 1 684,97 2 021,96 

       

               8.1.33. Пункт 215.1 изложить в следующей редакции: 
№ 

Наименование 
поставщика 

Период  

Горячая вода в закрытых (открытых) системах 
теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

п/п Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

  

Теплонос
итель 

(холодная 
вода), 

одноставо
чный, 

руб./м3 

Тепловая 
энергия, 

одноставоч
ный, 

руб./Гкал 

Потребител
и (за 

исключени
ем 

населения)
** 

Население 
(тарифы 

указывают
ся с 

учетом 
НДС)* 


